

ذخیره آب سد سفیدرود بیش از ۵۰ درصد کاهش یافت



گلچین امروز: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان با بیان اینکه ذخیره سد سفیدرود امسال نسبت به سال قبل در این زمان که دشوارترین سال آبی را در این حوضه داشتیم، باز هم کاهش دارد، گفت: ذخیره کنونی این سد نسبت به دوره بلند مدت ۲۰ ساله بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است. وحید خرمی در جلسه شورای مدیریت حفاظت آب استان گیلان افزود: در حال حاضر ذخیره سد سفیدرود ۴۹۳ میلیون متر مکعب است که این میزان در سال گذشته ۶۱۶ میلیون متر مکعب و در سال قبل از آن یک میلیارد و ۸۰ میلیون متر مکعب و سد سرریز شده بود. وی با بیان اینکه به طور معمول هر ساله سیلاب هایی را از اسفندماه تا خردادماه در استان داشتیم اظهار کرد: در سال جاری چنین سیلاب هایی را تا کنون ندانستیم و به نظر می رسد با توجه به وضعیت بارش ها امسال دشوارترین سالی باشد که تجربه می نمایم. ادامه در صفحه ۳

# گیلچین امروز

حداقل دستمزد روزانه بیمه شدگان تامین اجتماعی اعلام شد



گلچین امروز: حداقل دستمزد روزانه بیمه شدگان تامین اجتماعی مشمول قوانین کار، یک میلیون و ۷۶۹ هزار و ۴۲۸ ریال اعلام شد. مدیرکل تامین اجتماعی گیلان گفت: امسال حداقل دستمزد روزانه بیمه شدگان تامین اجتماعی (به جز مشاغل با دستمزد قطعی) که مشمول قوانین کار و مبنای کسر حق بیمه است، یک میلیون و ۷۶۹ هزار و ۴۲۸ ریال اعلام شد. علی حسین نژاد از افزایش ۲۱ درصدی دستمزد به علاوه رقم ثابت روزانه ۸۳ هزار و ۵۹۶ ریال خبر داد و افزود: کارفرمایان مشمول قانون کار مکلفند هر ماه به همه کارگران شامل دائم و موقت، مجرد و متأهل، ۱۱۰ میلیون ریال کمک هزینه مصرفی خانوار و ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال حق مسکن پرداخت کنند. وی از همه بیمه شدگان تامین اجتماعی استان خواست برای کسب اطلاعات بیشتر از میزان افزایش دستمزد و محاسبه حق بیمه به نشانی اینترنتی gilan.tamin.ir یا پیام رسانی news\_tamin@news مراجعه کنند.

رئیس شورای شهر رشت خبر داد:

# رها شدن و بلا استفاده ماندن املاک شهرداری رشت

صفحه ۳

منطقه آزاد به اولویت گردشگری کشور تبدیل شده است



فرهادی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی:

صفحه ۳

مدیرکل راه آهن شمال ۲ خبر داد:  
افزایش ۶۰ درصدی مبادلات ریلی کالا با کشور آذربایجان  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:  
کشاورزان از بذرهای اصلاح شده استفاده کنند  
رئیس حوزه هنری گیلان:  
تقویت هنر و اندیشه بخشی از رویکردهای حوزه هنری گیلان است

یادداشت امروز

رسول سعیدی زاده

تالشان گیلان، حکایت دیروز و امروز



در سال های اخیر با ظهور کنشگران تالش و دسترسی راحت مردم به وسایل ارتباط جمعی، اینترنت و شبکه های اجتماعی، حواشی و توهم هایی درباره تالشان به وجود آمد. تالش قومی ایرانی تبار است که سکونتگاه اصلی اش از جنوب شرقی جمهوری آذربایجان تا شمال غربی استان گیلان و استان اردبیل در ایران ادامه دارد. گستره تالش در غرب گیلان زیاد است؛ جمعیت فعلی چهار شهرستان آسنارا، رضوانشهر، ماسال و تالش حدود ۴۵۰ هزار نفر است و بنا به گفته خود تالش ها شمار تالشان کل ایران بیش از ۶۰۰ هزار نفر می باشد. تالشان، تات ها و گُردا سه قومی هستند که بومی ایرانند و تا آن جا که منابع تاریخی نشان می دهد این ها مانند فارس ها، ترک ها و ... آریایی یا از اقوام کوچنده دیگر نیستند؛ از این رو، کوچک و کم جمعیت بودن آنان را نمی توان دلیل نادیده گرفتن آن ها شمرد. تالشان تاریخ، فرهنگ، زبان و ادبیات ویژه ای دارند که از پارسیان هیچ چیز کم ندارند. در کنار مشکلات دایمی کشورمان در سه دهه اخیر در مناطق غربی استان گیلان حاشیه هایی به وجود آمد که از چشم تیزبین مردم و فرهیختگان گیلانی دور نماند. ظهور پان تالشان، تأکید و ترویج زبان تالشی؛ تشکیل کنگره تالشستان بزرگ شامل بعضی از نقاط شمالی کشور ایران و نقاط جنوبی جمهوری آذربایجان در کشورهای اروپایی و صدور اعلامیه های مختلف؛ اعلام پرچم مستقل برای تالش های ناحیه «تالش شمالی» که در جنوب شرقی جمهوری آذربایجان قرار دارد و مردم آن خواستار جدایی و الحاق به تالشان جنوبی، یعنی تالشان ساکن در نواحی غرب گیلان هستند؛ کاربرد زیاد واژه استان مستقلی به نام تالشستان در استان کوچک گیلان؛ انتساب شخصیت های ملی و فرمانتوقه ای مثل میرزا کوچک خان به قوم تالش بدون هرگونه سند و مدرک و تنها براساس ظن، اسطوره سازی برای قوم تالش مثل ساختن اسطوره حسن خان آلبانی معین الرعایا از پاران میرزا کوچک خان جنگلی و قهرمان سازی او مانند نامگذاری میدان و خیابانی در تالش به نام حسن خان آلبانی؛ ترویج مشاهیر قوم تالش و ... همگی از مصادیقی است که در دو دهه اخیر در غرب گیلان دیده می شود؛ اما همه این موارد توهمی بیش نبود و اشکالی در آن ها نیست، زیرا کنش های قومی تالشان درون مرز ایران کنونی هیچ رنگ و بوی تجزیه طلبی ندارد، بلکه فقط بازسازی هویت قومی و پاسداری از فرهنگ و تاریخ و قومیت خودشان است؛ مثلاً هیچ فریبخته یا شخصیت و یا حتی نویسنده تالش، میرزا کوچک خان جنگلی را تالشی نمی داند و بزرگداشت میرزا کوچک خان جنگلی از سوی برخی از کنشگران میان مایه تالش نیز فقط به خاطر آن است که پایگاه او در منطقه تالش بوده و بخش بزرگی از نیروهایش تالشی بوده اند.

qubbat@yahoo.com

مدیرعامل هلال احمر گیلان خبر داد:  
خدمت رسانی نوروژی به ۲۵ هزار نفر در پست های ایمنی - سلامت هلال احمر گیلان



ایستنا: مدیرعامل هلال احمر گیلان گفت: بیش از ۲۵ هزار نفر از هموطنان در طرح نوروژی امسال از خدمات پست های ایمنی - سلامت این جمعیت بهره مند شدند که شامل خیمه نماز، طرح بهرفت و طرح دوستدار کودک است. سیبوش غلامی با اشاره به پایان طرح نوروژی جمعیت هلال احمر استان گیلان همزمان با سراسر کشور، اظهار کرد: براساس نظرسنجی های مردمی در خدمت رسانی جوانان و نجات گران جمعیت هلال احمر، گیلان رتبه دوم کشور را از آن خود کرد. وی با بیان اینکه پست ایمنی - سلامت شهرستان املاش مقام نخست کشور را به خود اختصاص داد، تصریح کرد: در طرح نوروژی امسال، بیش از ۷۰ ماموریت و عملیات امداد و نجات در سراسر استان اجرا شده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان ادامه داد: بیش از ۲۵ هزار نفر از هموطنان در طرح نوروژی امسال از خدمات پست های ایمنی - سلامت این جمعیت بهره مند شدند که شامل خیمه نماز، طرح بهرفت و طرح دوستدار کودک است. غلامی با اشاره به اجرای طرح نوروژی از ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۱ لغایت ۱۴ فروردین ماه امسال، خاطر نشان کرد: روزانه ۶۰۰ نفر از امدادگران و داوطلبان جوان جمعیت هلال احمر گیلان در ۵۱ پست و پایگاه امداد و نجات و ایمنی - سلامت به ارائه خدمت پرداختند.

شخم اولیه نیمی از شالیزارهای استان گیلان



گلچین امروز: تا کنون ۵۰ درصد شالیزارهای گیلان با استفاده از آب های سطحی شخم خورده اند. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما مرکز گیلان: مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اعلام این خبر گفت: شخم اولیه شالیزارها از بهمن ماه آغاز شده و تا کنون ۱۶۹ هزار هکتار معادل ۵۰ درصد شالیزارهای استان شخم خورده اند. وی از کشاورزان خواست تغذیه شالیزارهای خود را جلدی بگیرند و کودهای فسفات، اوره و پتاس را به تعادل به کار ببرند. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی گیلان مدیریت مصرف آب زراعی را در مدیریت مصرف کود و سموم کشاورزی مهم دانست.

کاهش ۲۲ درصدی تلفات تصادف های شهری در گیلان طی تعطیلات نوروز

ایرنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان گفت: از ۲۵ اسفند سال گذشته تا پایان روز سیزدهم فروردین سال جاری، چهار نفر در تصادفات شهری استان جان خود را از دست داده اند که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۲ درصد کاهش را نشان می دهد. سرهنگ امیر طالبی افزود: طی مدت یاد شده، یک هزار و ۲۵۸ فقره تصادف در شهرهای استان روی داد که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش تعداد تصادفات بوده است. وی اظهار داشت: همچنین از بیست و پنجم اسفندماه گذشته تا پایان وقت سیزدهم فروردین ماه؛ ۲۰۵ نفر در تصادفات روی داده در محدوده های شهری استان مجروح شدند که این تعداد نسبت به ۱۸۲ نفر مجروح سال گذشته در همین مدت، بیانگر ۱۳ درصد افزایش تعداد مجروحان است. سرهنگ طالبی بیشترین علت تصادف در محدوده شهرهای استان را عدم توجه به جلو عنوان کرد و با اشاره به تصادف امروز دوشنبه در شهر لاهیجان که منجر به کشته شدن مردی ۸۹ ساله شد، گفت: امروز یک دستگاه خودرو دنا از ناحیه در خودرو پا فرد یاد شده به صورت آرام و جزئی برخورد می کند اما منجر به فوت این فرد می شود که در ارزیابی اولیه پلیس راننده خودرو به علت عدم توجه به جلو مقصر اعلام کرده ولی بررسی دقیق تر برای علت فوت این شخص، توسط پزشکی قانونی در حال انجام است. رئیس پلیس راهور گیلان با اشاره به اینکه گیلان استانی گردشگر پذیر است که حجم بالای خودرو در آن تردد می کنند از رانندگان خواست تا با رعایت سرعت مطمئنه و قوانین کامل راهنمایی و رانندگی و پرهیز از حرکات خطر آفرین ترده ایمن برای خود و دیگران را رقم بزنند.

عکس اختصاصی گلچین امروز



شرح عکس: به بلر تنستن اقبه (اوگیل زاپتی) در گیلان  
پدید آورنده: کیان فروزان

مدیرکل کمیته امداد گیلان خبر داد:  
اطعام نیازمندان با افطاری ساده در ماه مبارک رمضان

گلچین امروز: مدیرکل کمیته امداد گیلان از اجرای طرح اطعام و افطاری ساده بین خانواده های نیازمند در ماه مبارک رمضان خبر داد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما مرکز گیلان: عباس اهرابی گفت: امسال هم مانند سال های گذشته به همت مردم خیر و نعدوست گیلانی، غذای گرم و افطاری ساده با رعایت نکات بهداشتی به صورت روزانه آماده و بین مددجویان توزیع خواهد شد. وی هدف از اجرای این طرح را ترویج سنت اطعام و تأمین پسنه های غذایی و معیشتی برای خانواده های نیازمند به کمک مردم استان عنوان کرد و افزود: مردم استان برای مشارکت در این کار خدایستاده می توانند نذورات و کمک های نقدی خود را از طریق کد دستوری #۰۱۳#۸۸۷۷، شماره حساب ۰۱۰۹۳۵۲۱۷۶۰۰۴ و شماره کارت ۶۰۱۳-۹۹۱۸-۹۹۹۵-۲۶۷۸ بانک ملی پرداخت کنند. مدیرکل کمیته امداد گیلان با اشاره به برنامه های این نهاد در ماه مبارک رمضان مانند طرح اطعام، افطاری ساده، توزیع سبد کالا و جذب حامی یابی برای فرزندان ایام و محسنین، و دریافت کفاره و زکات فطره، گفت: طرح های کمیته امداد استان از طریق مراکز نیکوکاری، مؤسسات خیریه، گروه های مردمی و جهادی، مساجد و هیات های مذهبی برگزار می گردد. عباس اهرابی از مشارکت بیش از ۳۷ میلیارد تومانی مردم خیر گیلان در ماه رمضان سال گذشته خبر داد و افزود: علاقمندان به حمایت مالی از فرزندان ایام و محسنین می توانند با ارسال عدد ۰۱۳ به سامانه پیامکی #۰۱۳۳۳۳۳۳، تماس با شماره ۰۱۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ و ورود به سایت ekram.emdad.ir یا مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد شهرستانها در این امر خیر مشارکت کنند.













